Edição Digital nº  8623 | XX páginas                                    2ª feira | 05/Nov/2012  - Edição nº 8832 13

R$ 80,00 - 106661/2012

R$ 64,00 - 106659/2012

R$ 176,00 - 106598/2012

R$ 96,00 - 106547/2012

R$ 96,00 - 106505/2012

R$ 240,00 - 106565/2012

R$ 64,00 - 106542/2012

RTVE

Universidade Estadual
de Londrina

JUCEPAR

VIGÊNCIA: 150(cento e cinqüenta ) DIAS, contados a partir desta publicação
podendo ser prorrogado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6931.18541144.284
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.12; fonte 250
AUTORIZAÇÃO: Diretor Presidente
DATA: 05 de novembro de 2012.

Eronides Antonio dos Reis
Presidente da CPL/IAP

INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ – IAP

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 023/12-IAP
PROTOCOLO: 07.995.848-4

HOMOLOGO o procedimento licitatório, Tomada de Preço 023/12-IAP, cujo ob-
jeto é a reforma de pontes existentes na Ilha do Mel  e ADJUDICO o objeto desta
licitação à empresa vencedora do certame.

Gabinete da Presidência do IAP, em 01 de novembro de  2.012

LUIZ TARCÍSIO MOSSATO PINTO
Diretor Presidente do IAP, em Exercício

EDITAL JCP/Nº 016/2012

O Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná – JUCEPAR, no uso de suas
atribuições e, tendo em vista o disposto na Lei n. 8.934, de 18 de novembro de
1994, no Decreto nº. 1.800, de 30 de janeiro de 1996, no Decreto nº. 13.609, de 21
de outubro de 1943 e Instrução Normativa nº. 113/2010 do Departamento Nacional
do Registro do Comércio - DNRC torna publicada a relação nominal da comple-
mentação em ordem alfabética dos Leiloeiros Oficiais devidamente recadastrados
e habilitados conforme a legislação atinente à matéria, constará detalhada no sítio
eletrônico da Jucepar.
Celso Lepka Schober – Matricula: 620
Publique-se.

Curitiba, 28 de setembro de 2012.

Ardisson Naim Akel
Presidente

RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PARANÁ
RESULTADO DE LICITAÇÃO – CONVITE N.º 28/ 2.012

Protocolo n.º 11.163.571 - 4
A Comissão Permanente de Licitação comunica que, o Diretor Presidente da RTVE
HOMOLOGOU a licitação acima citada, referente a contratação de empresa espe-
cializada para realizar serviços de desmontagem e montagem da torre auto portante
pertencente a RTVE, instalada em Foz do Iguaçu, ADJUDICANDO a empresa:
FLEXIPAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., pelo valor de R$ 115.000,00
(cento e quinze mil reais).

Curitiba, 01 de novembro de 2.012.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO – CONVITE N.º 43/ 2.012
Protocolo n.º 11.634.987 - 6
A Comissão Permanente de Licitação comunica que, o Diretor Presidente da RTVE
HOMOLOGOU a licitação acima citada, referente a 08 (oito) locações dos equi-
pamentos/materiais para iluminação para utilização do Programa Modas do Brasil,
para RTVE, ADJUDICANDO a empresa: CENÁRIO DIGITAL EVENTOS LTDA.,
pelo valor de R$ 7.360,00 (sete mil, trezentos e sessenta reais).

Curitiba, 31 de outubro de 2.012.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL No 121/2012-PROAF/DM

OBJETO: Aquisição de caminhão novo (zero km), cabine simples, equipado
com coletor compactador de 19m3, tração 6x2 com terceiro eixo adiantadado
(invertido), potência mínima de 225 CV, diesel, pintada na cor branca, com
garantia e assistência técnica. PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO: será de R$
320.000,00 (trezentos e vinte mil reais). TIPO DESTA LICITAÇÃO: Menor
preço unitário. RECURSO: próprio. INÍCIO DO RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES DE PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E CREDENCIAMENTO
DOS REPRESENTANTES: das 08h15min até às 08h30min do dia 23 de
novembro de 2012, na sala de reuniões da Diretoria de Material da Pró-Reitoria
de Administração e Finanças. ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS
PROPOSTAS: dia 23 de novembro de 2012 a partir de 08h30min. INÍCIO DA
SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: Dia 23 de novembro de 2012, após a
avaliação das propostas pelo(a) Pregoeiro(a).

PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL No 131/2012-PROAF/DM
OBJETO: A licitação consiste na aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS,
HIDRÁULICOS E EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS, (Bateria de
Lithium; Bateria Selada; Eletrodo Combinado de PH; No Break; Pilhas; Tubo de
Cobre; Wattímetro Digital, entre outros), com garantia (quando for o caso).
VALOR MÁXIMO: é de R$ 16.475,03 (dezesseis mil quatrocentos e setenta e
cinco reais e três centavos). Tipo desta Licitação: Menor preço por lote. Recurso:
Próprio e parte do recurso oriundo de Convênio Federal nº 159/10 – Formação
Inicial dos Professores da Educação Básica. INÍCIO DO RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES DE PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E CREDENCIAMENTO
DOS REPRESENTANTES: das 08h15min às 08h30min do dia 22 de novembro
de 2012, na sala de reuniões da Diretoria de Material da Pró-Reitoria de
Administração e Finanças. ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS:
dia 22 de novembro de 2012 a partir de 08h30min. INÍCIO DA SESSÃO
PÚBLICA DE LANCES: Dia 22 de novembro de 2012, após a avaliação das
propostas pelo(a) Pregoeiro(a). Os Editais e seus Anexos, com as especificações
completas, bem como os resultados de todas as fases destes certames, estarão
disponíveis no site www.sistemasweb.uel.br/ serão publicados no Diário Oficial
do Estado do Paraná, afixados no quadro de Editais da Diretoria de Material e
encontram-se a disposição dos interessados, das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às
18:00 horas, no seguinte endereço: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
LONDRINA - Rodovia Celso Garcia Cid (PR-445), Km 380 - Campus
Universitário - Pró-Reitoria de Administração e Finanças - Diretoria de Material
- Fone (43) 3371-4384  - FAX (43) 3348-8426 /  CEP 86055-900 - Londrina-PR.

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL No 121/2012-PROAF/DM

OBJETO: Aquisição de caminhão novo (zero km), cabine simples, equipado
com coletor compactador de 19m3, tração 6x2 com terceiro eixo adiantadado
(invertido), potência mínima de 225 CV, diesel, pintada na cor branca, com
garantia e assistência técnica. PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO: será de R$
320.000,00 (trezentos e vinte mil reais). TIPO DESTA LICITAÇÃO: Menor
preço unitário. RECURSO: próprio. INÍCIO DO RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES DE PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E CREDENCIAMENTO
DOS REPRESENTANTES: das 08h15min até às 08h30min do dia 23 de
novembro de 2012, na sala de reuniões da Diretoria de Material da Pró-Reitoria
de Administração e Finanças. ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS
PROPOSTAS: dia 23 de novembro de 2012 a partir de 08h30min. INÍCIO DA
SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: Dia 23 de novembro de 2012, após a
avaliação das propostas pelo(a) Pregoeiro(a).

PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL No 131/2012-PROAF/DM
OBJETO: A licitação consiste na aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS,
HIDRÁULICOS E EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS, (Bateria de
Lithium; Bateria Selada; Eletrodo Combinado de PH; No Break; Pilhas; Tubo de
Cobre; Wattímetro Digital, entre outros), com garantia (quando for o caso).
VALOR MÁXIMO: é de R$ 16.475,03 (dezesseis mil quatrocentos e setenta e
cinco reais e três centavos). Tipo desta Licitação: Menor preço por lote. Recurso:
Próprio e parte do recurso oriundo de Convênio Federal nº 159/10 – Formação
Inicial dos Professores da Educação Básica. INÍCIO DO RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES DE PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E CREDENCIAMENTO
DOS REPRESENTANTES: das 08h15min às 08h30min do dia 22 de novembro
de 2012, na sala de reuniões da Diretoria de Material da Pró-Reitoria de
Administração e Finanças. ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS:
dia 22 de novembro de 2012 a partir de 08h30min. INÍCIO DA SESSÃO
PÚBLICA DE LANCES: Dia 22 de novembro de 2012, após a avaliação das
propostas pelo(a) Pregoeiro(a). Os Editais e seus Anexos, com as especificações
completas, bem como os resultados de todas as fases destes certames, estarão
disponíveis no site www.sistemasweb.uel.br/ serão publicados no Diário Oficial
do Estado do Paraná, afixados no quadro de Editais da Diretoria de Material e
encontram-se a disposição dos interessados, das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às
18:00 horas, no seguinte endereço: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
LONDRINA - Rodovia Celso Garcia Cid (PR-445), Km 380 - Campus
Universitário - Pró-Reitoria de Administração e Finanças - Diretoria de Material
- Fone (43) 3371-4384  - FAX (43) 3348-8426 /  CEP 86055-900 - Londrina-PR.

PRÓ-REITORIA DE ADM. E FINANÇAS/DIRETORIA DE MATERIAL -
DISPENSA DE LICITAÇÃO ART. 34, XVIII DA LEI 15608/07 e ART. 24,
XXI DA LEI 8666/93-PROAF/DCC-CONVÊNIOS.
RATIFICAÇÃO: 30/10/2012 - Hideaki Wilson Takahashi - Pró-Reitor de
Administração e Finanças/UEL
FONTE FOMENTO: FINEP/PETROBRAS - OBJETO: MATERIAL DE
CONSUMO - 3.3.90.30.00
DISPENSA: 690/12 - PROCESSO: 24391/12 - Induslab Com. de Prod. para
Lab Ltda. R$ 5.359,52.
FONTE FOMENTO: FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA - OBJETO: MATERIAL
DE CONSUMO - 3.3.90.30.00
DISPENSA: 532/12 - PROCESSO: 25373/12 - Bio-Rad Laboratorios Brasil
Ltda. R$ 678,00; Induslab Com. de Prod. para Lab Ltda. R$ 813,70;
Labcompany Prod. e Serviços para Lab Ltda. R$ 894,90, total R$ 2.386,60;
DISPENSA: 573/12 - PROCESSO: 23924/12 -  Javet-Produtos Agropecuários
Ltda. R$ 8.000,00; DISPENSA: 584/12 - PROCESSO: 24044/12 - Beiramar
Industria e Com. Ltda. R$ 103,50; Sigma Aldrich Brasil Ltda. R$ 458,00;
Induslab Com. de Prod. para Lab Ltda. R$ 61,86; Labcompany Prod. e Serviços
para Lab Ltda. R$ 173,79, total R$ 797,15; DISPENSA: 603/12 - PROCESSO:
25603/12 - Itapema Com de Cama de Frango e Adubo Orgânico Ltda. R$
8.500,00; DISPENSA: 602/12 - PROCESSO: 25603/12 - Gazin Ind. E Com.
De Moveis e Eletrodomésticos Ltda. R$ 1.612,31; DISPENSA: 604/12 -
PROCESSO: 25525/12 - Itapema Com de Cama de Frango e Adubo Orgânico
Ltda. R$ 1.424,80; DISPENSA: 548/12 - PROCESSO: 25320/12 - Luis Carlos
Kopp Bado R$ 168,00; DISPENSA: 549/12 - PROCESSO: 25320/12 - Sigma
Aldrich Brasil Ltda. R$ 501,00; Lab-Line Produtos para Lab e Inform Ltda. R$
436,80; Labmachine Eqptos Prod e Mat. p/ Lab. R$ 1.198,30; Induslab Com. de
Prod. para Lab Ltda. R$ 349,40; Labcompany Prod. e Serviços para Lab Ltda.
R$ 1.076,84, total R$ 3.562,34
FONTE FOMENTO: CAPES/PROAP - OBJETO: MATERIAL DE
CONSUMO - 3.3.90.30.00
DISPENSA: 562/12 - PROCESSO: 22701/12 - Sigma Aldrich Brasil Ltda. R$
509,00; Induslab Com. de Prod. para Lab Ltda. R$ 1.043,20; Pro-Analise
Quimica e Diagnostica Ltda. R$284,20; total R$ 1.836,40; DISPENSA: 563/12
- PROCESSO: 22075/12 - Sigma Aldrich Brasil Ltda. R$ 190,00; Induslab
Com. de Prod. para Lab Ltda. R$ 1.549,57, total R$ 1.739,57; DISPENSA:
574/12 - PROCESSO: 24267/12 - Erviegas Instrumental Cirúrgico Ltda. R$
1.374,00; Induslab Com. de Prod. para Lab Ltda. R$ 892,98, total R$ 2.266,98;
DISPENSA: 590/12 - PROCESSO: 22072/12 - Labcompany Prod. e Serviços
para Lab Ltda. R$ 26,00; DISPENSA: 592/12 - PROCESSO: 22072/12 -
Induslab Com. de Prod. para Lab Ltda. R$ 320,62; Pro-Analise Quimica e
Diagnostica Ltda. R$ 183,64; Labcompany Prod. e Serviços para Lab Ltda. R$
784,56, total R$ 1.288,82; DISPENSA: 593/12 - PROCESSO: 22074/12 -
Induslab Com. de Prod. para Lab Ltda. R$ 4.084,80; Labcompany Prod. e
Serviços para Lab Ltda. R$ 187,29, total R$ 4.272,09; DISPENSA: 595/12 -
PROCESSO: 22077/12 - Sigma Aldrich Brasil Ltda. R$ 139,00; Labmachine
Eqptos Prod e Mat. p/ Lab. R$ 1.689,60; Induslab Com. de Prod. para Lab Ltda.
R$ 213,55; Pro-Analise Quimica e Diagnostica Ltda. R$ 101,19, total R$
2.143,34; DISPENSA: 614/12 - PROCESSO: 24780/12 - Induslab Com. de
Prod. para Lab Ltda. R$ 387,40; DISPENSA: 615/12 - PROCESSO: 24781/12
- Beiramar Ind. E Com. Ltda. R$ 1.151,10
FONTE FOMENTO: FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA - OBJETO:
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE - 4.4.90.52,00
DISPENSA: 555/12 - PROCESSO: 21511/12 - Micromed Biotecnologia Ltda.
R$ 22.170,00.

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
PARTES: Universidade Estadual de Londrina e a Associação de Amigos e
Apoiadores da Orquestra Sinfônica da UEL-APOIOSUEL. PROCESSO:
26707/2012-UEL. OBJETO: Execução do Projeto da Orquestra Sinfônica da
UEL-OSUEL possibilitando o apoio da APOIOSUEL, sob todas as formas
admitidas, às atividades da OSUEL. DATA ASSINATURA: 26/10/2012.
VIGÊNCIA: 26/10/2012 a 25/10/2015. ASSINANTES: Berenice Quinzani
Jordão e Pedro Aloysio Kreling.
EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO-CULTURAL
PARTES: Universidade Estadual de Londrina e a Associação Coral Unicanto da
Imaculada Conceição de Londrina. PROCESSO: 52/2012-UEL. OBJETO:
Execução do 18º Festival Unicanto de Corais. DATA ASSINATURA:
30/10/2012. VIGÊNCIA: 30/10/2012 a 29/10/2013. ASSINANTES: Nádina
Aparecida Moreno e Aparecida Martins Tomal.

idervan
Rectangle